[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга поселок Комарово

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
29 ноября 2017 года

№ 10-3
«Об утверждении перечня муниципальных услуг»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 25.12.2015 года
№ 871-170 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и принятым Уставом  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово отменить Решения муниципального совета от 25.05.2011 года № 5-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг», от 27.06.2012 года  № 6-1
«О внесении изменений в решение муниципального совета от25.05.2011 года
№ 5-1 «Об утверждении перечня муниципальных услуг», от 15.11.2013 года
№ 11-4 «О внесении изменений в решение муниципального совета от 27 июня 2012 года № 6-1 «О внесении изменений в решение муниципального совета от 25 мая 2011 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг» муниципальный совет
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Комарово
·  Предоставление натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом.

·  Предоставлять консультации жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков,  на которых расположены многоквартирные дома.
·  Регистрация трудового договора, заключаемого работником  с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
·  Регистрация факта прекращения трудового договора, заключаемого работником с работодателем - физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.
·  Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов органов местного самоуправления.
·  Консультирование потребителей по вопросам защиты прав потребителей.
·  Выдача разрешения на вступление в брак лицам,  достигшим  16 лет.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Главе местной администрации учесть изменения в перечне предоставляемых муниципальных услугах при размещении регламентов предоставления  муниципальных услуг на официальном сайте муниципального образования  www.mokomarovo.spb.ru
4. Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                            А.С. Журавская